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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 17 Masc., 100m Mariposa 14 anos e mais velhos
22/06/2024 - 16:10 Resultados
Rec Nacionais Open 51.17 Diogo Matos, RIBEIRO POR Doha (QAT) 17/02/2024
Rec Nacionais Sen 51.17 Diogo Matos, RIBEIRO POR Doha (QAT) 17/02/2024
Rec Nacionais Jun 18 51.61 Diogo Matos, RIBEIRO POR Roma (ITA) 13/08/2022
Rec Nacionais Jun 17 52.54 Diogo Matos, RIBEIRO POR Rome (ITA) 09/07/2021
Rec Nacionais Juv A 56.05 Paulo, VAKULYUK CNTN Funchal 03/08/2019
Rec Nacionais Juv B 56.61 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Funchal 03/08/2019
Rec Nacionais Inf A 59.19 Diogo Matos, RIBEIRO CUC S. Joao da Madeira 21/07/2018

TA JUVB-MASC Juv B: 1:11.24  /  TA JUVA-MASC Juv A: 1:09.61  /  TA ABS-MASC Open: 1:05.69

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Juv B

1. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 58.68 598 27.78 30.90
2. Paulo, KOT 09 Marinha Grande 1:01.45 521 28.70 32.75
3. Santiago Agostinho, PARREIRA09 Pimpoes/Cimai 1:02.51 495 29.83 32.68
4. G., MARRAZES 09 Marinha Grande 1:02.93 485 29.70 33.23
5. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 1:03.33 476 29.60 33.73
6. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Marinha Grande 1:04.69 446 29.72 34.97
7. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Obidos Criativa 1:07.92 385 31.62 36.30

FTL

8. Guilherme Neves, MARTINS 09 Sporting de Espinho 1:08.37 378 31.15 37.22
FTL

9. Goncalo Malha, NETO 09 Galitos / Bresimar 1:09.35 362 32.06 37.29
FTL

10. Manuel Leite, AGUIAR 09 Sanjoanense 1:09.54 359 32.44 37.10
FTL

11. Luis Pedro, VALERIO 09 Bairro dos Anjos 1:10.13 350 31.99 38.14
FTL

12. Pedro Fonseca, OLIVEIRA 09 Marinha Grande 1:10.62 343 31.71 38.91
FTL

Juv A

1. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 1:01.71 514 28.63 33.08
2. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 1:01.84 511 29.04 32.80
3. Francisco Pereira, SANTOS 08 Sporting de Espinho 1:02.05 506 28.87 33.18
4. Joao Coelho, CASTRO 08 Sporting de Espinho 1:02.43 496 29.07 33.36
5. Tiago Santos, POMBO 08 Alcobaca 1:03.14 480 29.66 33.48
6. Rodrigo Santos, COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 1:03.34 475 29.94 33.40
7. Rafael Pereira, RODRIGUES 08 Condeixa Clube 1:04.30 454 30.03 34.27
8. Tomas Moreira, ASSUNCAO 08 Feirense 1:07.37 395 30.84 36.53

FTL

9. Antonio Tomas, TEIXEIRA 08 Gafanha da Encarnacao 1:08.90 369 32.24 36.66
FTL

10. Antonio Quiterio, ANASTACIO 08 Benedita 1:09.65 357 31.98 37.67
FTL

Jun

1. Afonso Dinis, ROQUE 07 Nautico Leiria 56.71 663 26.92 29.79
2. Tiago Lopes, BRANDAO 07 Sporting de Aveiro 58.89 592 27.04 31.85
3. Joao Moura, FRANCISCO 07 Nautico Leiria 59.09 586 27.52 31.57
4. Jose Miguel, MARQUES 06 Condeixa Clube 1:00.04 558 28.54 31.50
5. Francisco Marques, SIMOES 07 Nautico Leiria 1:00.30 551 27.71 32.59
6. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natação 1:00.58 543 28.07 32.51
7. Guilherme Romeira, PINTO 07 Sporting de Espinho 1:01.48 520 28.75 32.73
8. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 1:01.94 508 28.81 33.13
9. Romulo Neves, PINTO 06 Sao Joao Ver 1:03.32 476 29.18 34.14
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 17, Masc., 100m Mariposa, Jun

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

10. Francisco Cruz, CARVALHO 06 S. Pedro Alva 1:03.43 473 28.88 34.55
11. Ricardo Lima, CAMPOS 06 Sanjoanense 1:04.80 444 29.92 34.88
12. Duarte Jose, FERNANDES 06 União de Coimbra 1:05.91 422 30.22 35.69

FTL

13. Martim Nuno, LAVAJO 07 Académico de Viseu 1:06.06 419 31.65 34.41
FTL

DSQ Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense
SW 8.4 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 50 metros.

Sen

1. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 57.14 648 27.57 29.57
2. David Ferreira, RELVAS 03 Marinha Grande 59.24 581 27.78 31.46
3. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 59.75 566 28.26 31.49
4. Hugo Filipe, CAROLA 01 Galitos / Bresimar 1:00.70 540 28.19 32.51
5. Miguel Vicente, SILVA 02 Marinha Grande 1:00.91 535 27.56 33.35
6. Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 1:01.36 523 28.09 33.27
7. Ricardo Gabriel, OLIVEIRA 04 Estarreja 1:02.50 495 29.54 32.96
8. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 1:02.79 488 28.65 34.14
9. Afonso Filipe, COSTA 03 Louzan Natação 1:02.80 488 29.35 33.45

10. Diogo Alexandre, MENDES 05 Nataçao de Vagos 1:03.83 464 29.83 34.00
11. Alexandre Ramos, GONCALVES05 Sao Joao Ver 1:04.19 457 29.75 34.44
12. Rafael Pereira, PESSOA 05 Bombeiros Mealhada/ CA 1:05.19 436 30.36 34.83
13. Ruben Ferreira, PAIVA 05 Sanjoanense 1:05.40 432 30.89 34.51
14. Nuno Gabriel, SILVA 05 Campinho 1:05.87 423 30.21 35.66

FTL

Juv B/Abs

1. Afonso Dinis, ROQUE 07 Nautico Leiria 56.71 663 26.92 29.79
2. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 57.14 648 27.57 29.57
3. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 58.68 598 27.78 30.90
4. Tiago Lopes, BRANDAO 07 Sporting de Aveiro 58.89 592 27.04 31.85
5. Joao Moura, FRANCISCO 07 Nautico Leiria 59.09 586 27.52 31.57
6. David Ferreira, RELVAS 03 Marinha Grande 59.24 581 27.78 31.46
7. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 59.75 566 28.26 31.49
8. Jose Miguel, MARQUES 06 Condeixa Clube 1:00.04 558 28.54 31.50
9. Francisco Marques, SIMOES 07 Nautico Leiria 1:00.30 551 27.71 32.59

10. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natação 1:00.58 543 28.07 32.51
11. Hugo Filipe, CAROLA 01 Galitos / Bresimar 1:00.70 540 28.19 32.51
12. Miguel Vicente, SILVA 02 Marinha Grande 1:00.91 535 27.56 33.35
13. Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 1:01.36 523 28.09 33.27
14. Paulo, KOT 09 Marinha Grande 1:01.45 521 28.70 32.75
15. Guilherme Romeira, PINTO 07 Sporting de Espinho 1:01.48 520 28.75 32.73
16. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 1:01.71 514 28.63 33.08
17. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 1:01.84 511 29.04 32.80
18. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 1:01.94 508 28.81 33.13
19. Francisco Pereira, SANTOS 08 Sporting de Espinho 1:02.05 506 28.87 33.18
20. Joao Coelho, CASTRO 08 Sporting de Espinho 1:02.43 496 29.07 33.36
21. Ricardo Gabriel, OLIVEIRA 04 Estarreja 1:02.50 495 29.54 32.96
22. Santiago Agostinho, PARREIRA09 Pimpoes/Cimai 1:02.51 495 29.83 32.68
23. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 1:02.79 488 28.65 34.14
24. Afonso Filipe, COSTA 03 Louzan Natação 1:02.80 488 29.35 33.45
25. G., MARRAZES 09 Marinha Grande 1:02.93 485 29.70 33.23
26. Tiago Santos, POMBO 08 Alcobaca 1:03.14 480 29.66 33.48
27. Romulo Neves, PINTO 06 Sao Joao Ver 1:03.32 476 29.18 34.14
28. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 1:03.33 476 29.60 33.73
29. Rodrigo Santos, COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 1:03.34 475 29.94 33.40
30. Francisco Cruz, CARVALHO 06 S. Pedro Alva 1:03.43 473 28.88 34.55
31. Diogo Alexandre, MENDES 05 Nataçao de Vagos 1:03.83 464 29.83 34.00
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 17, Masc., 100m Mariposa, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

32. Alexandre Ramos, GONCALVES05 Sao Joao Ver 1:04.19 457 29.75 34.44
33. Rafael Pereira, RODRIGUES 08 Condeixa Clube 1:04.30 454 30.03 34.27
34. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Marinha Grande 1:04.69 446 29.72 34.97
35. Ricardo Lima, CAMPOS 06 Sanjoanense 1:04.80 444 29.92 34.88
36. Rafael Pereira, PESSOA 05 Bombeiros Mealhada/ CA 1:05.19 436 30.36 34.83
37. Ruben Ferreira, PAIVA 05 Sanjoanense 1:05.40 432 30.89 34.51
38. Nuno Gabriel, SILVA 05 Campinho 1:05.87 423 30.21 35.66

FTL

39. Duarte Jose, FERNANDES 06 União de Coimbra 1:05.91 422 30.22 35.69
FTL

40. Martim Nuno, LAVAJO 07 Académico de Viseu 1:06.06 419 31.65 34.41
FTL

41. Tomas Moreira, ASSUNCAO 08 Feirense 1:07.37 395 30.84 36.53
FTL

42. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Obidos Criativa 1:07.92 385 31.62 36.30
FTL

43. Guilherme Neves, MARTINS 09 Sporting de Espinho 1:08.37 378 31.15 37.22
FTL

44. Antonio Tomas, TEIXEIRA 08 Gafanha da Encarnacao 1:08.90 369 32.24 36.66
FTL

45. Goncalo Malha, NETO 09 Galitos / Bresimar 1:09.35 362 32.06 37.29
FTL

46. Manuel Leite, AGUIAR 09 Sanjoanense 1:09.54 359 32.44 37.10
FTL

47. Antonio Quiterio, ANASTACIO 08 Benedita 1:09.65 357 31.98 37.67
FTL

48. Luis Pedro, VALERIO 09 Bairro dos Anjos 1:10.13 350 31.99 38.14
FTL

49. Pedro Fonseca, OLIVEIRA 09 Marinha Grande 1:10.62 343 31.71 38.91
FTL

DSQ Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense
SW 8.4 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 50 metros.


